§.7. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, aut sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio & extra adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 7. Martii 1613. Pontificatus nostri Anno 8.

Contra Monachos S. Bernardi Congregationis Cisterciensium Italiæ, dignitates & officia ipsius Congregationis, conquistis extra eam favoribus ambientes, eorumque complices & fautores. Necnon contra Superiores, eisdem in electionibus favores attendentes.

Congregationem istam firmavit Alexander VI. in sua constit. 7. Plantatus, lib. 1. ubi alia etiam de Cisterciensi Ordine notavi.

PAVLVS PAPA V. Ad futuram rei memoriam.

Aliàs per Nos accepto, quod quidam in Ordine S. Bernardi Congregationis Cisterciensium Italiæ, professionis & regulæ quam professi sunt penitus immemores, nimis in dignitatem, & officiorum Ecclesiasticorum in d. Congregatione consequendorum ambitione ducti, pro iis consequendis Ecclesiasticorum & secularium Principum studia requirebant, commendatitias literas, aliosque favores & gratias propterea expectabant, quibus adjuti, quos ipsi ex se promeruisse minime condebant, gradus & dignitates in eadem Congregatione consequi valerent, sicque ejusdem Congregationis

Gravissimum quodque de d. Ordine d. gimus.

Classis præsentium & am. tam irritum apponit.

Comparis derogat.

Transumptis ere. j. j. j.

D. P. A. 1. 7. Martii.

Edita A. D. 1611.

Pr. ambrosio Mosacensis Congreg. S. Bernardi Cisterciensium in Italiæ primatus.

nis quærenti non sine animarum suarum periculo perturbabit.

*Transumptis  
quæ credi  
jurer.*

§.1. Nos malum hoc ab eodem Ordine & Congregatione pro nostra pastoralis sollicitudine expellere summo pete capientes, motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolica potestatis plenitudine eos omnes & singulos Monachos dicti Ordinis & Congregationis, cujuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, præminentie, qualitatibus, & dignitatis existentes, qui ex tunc de cætero ad prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia dicti Ordinis & Congregationis assequenda intenti, & ad Principum, & Prælatorum, ac aliarum quarumcumque personarum, tam secularium quam Ecclesiasticarum, de gremio dictæ Congregationis non existentium, etiam Cardinalatus honore, & quacumque seculari dignitate, & excellentia, etiam imperiali, regali, & ducali fulgentium, favores recurrerent, vel etiam pactis, pollicitationibus, aliisque viis, directè vel indirectè, palam vel occultè ad prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia prædicta obtinenda aspirassent, vel aliis minus legitimis & honestis rationibus ea obtinere quæsisserent, aut etiam sponte oblati & minime conquisitis usi fuissent, illorumque complices & fautores, ad quascumque prælaturas, dignitates, & officia, gradus, honores, administrationes & munera in ipsa Congregatione obtinenda perpetuò inhabiles declaravimus, & obtentis per eos prælaturis, gradibus, honoribus, dignitatibus, administrationibus, functionibus, & officiis hujusmodi eo ipso privavimus, ac privatos voce tam activa, quam passiva carere decrevimus & declaravimus.

*Exordium.*

§.2. Atque in virtute Sanctæ Obedientiæ, ac sub censuris læ sententiæ pœna omnibus dicti Ordinis, & Congregationis Superioribus & Prælatibus, quocumque titulo nuncupatis, etiam Præfidentibus, & Patribus distinctioribus, tunc præsentibus & futuris præcepimus, districteque mandavimus, ne quempiam ullo tempore precibus, literis, nec favoribus adducti, vel aliis ad instantiam, seu requisitionem vel contemplationem Principum, vel Prælatorum, aut aliorum quorumcumque, tam secularium quam Ecclesiasticorum, extra dictum gremium existentium, etiam Cardinalium, Imperatoris, Regum, Ducum, ad cujusvis generis Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & officia prædictæ Congregationis promovendi, vel pœnas aliquas remittere auderent vel præsumerent, & aliis prout in nostris desuper in simili forma brevibus, sub die 27. Julii 1605. expressis literis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

*Quibus summo  
quæ non ob  
stantibus.*

§.3. Nos qui pro muneris nostri debito in hoc potissimum laborare non desistimus, ut Ecclesiastica regularisque disciplina pristino candori restituatur, ac hujusmodi ambitionis malum, ne altius serpat, per amplius providere volentes, Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus omnibus & singulis Monachis dicti Ordinis & Congregationis, cujuscumque status, gradus, conditionis, præminentie, qualitatibus, & dignitatis existentibus, ne de cætero ad Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia dicti Ordinis, & Congregationis assequenda, ad Principum, & Prælatorum, ac aliarum quarumcumque personarum, tam secularium quam Ecclesiasticarum, de gremio dictæ Congregationis non existentium, etiam Cardinalatus honore, & quacumque seculari dignitate fungentium favores recurrant, vel etiam pactis, pollicitationibus, aliisque viis directè vel indirectè, palam vel occultè ad Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia prædicta obtinenda aspirant, vel aliis minus legitimis & honestis rationibus ea obtinere quærant, aut etiam sponte oblati favoribus, & minime conquisitis utantur, in virtute Sanctæ Obedientiæ, ac sub excommunicationis læ sententiæ pœna per contrasacientes ipso facto incurrenda, districtè præcipimus, mandamus, ac prohibemus.

*Publicatio  
hujus constituti  
onis in Con  
gregatione  
sua, ut  
omnes  
sciant.*

§.4. Non obstant. præmissis, necnon omnibus illis, quæ in dictis literis volumus non obtare, cæterisque contrariis quibuscumque, aut si prædictis Monachis, vel quibusvis aliis communiter aut divisim ab Apo-

stolica sit Sede indultum, quod interdicti, &c. mentionem.

§.5. Ut autem harum literarum notitia ad omnes d. Ordinis & Congregationis Monachos facilis deveniat, volumus illas in Monasteriis d. Congregationis publicè legi, illasque in Monasteriis hujusmodi lectas sic arctare, ac si legitime unicuique innotuissent.

*Hanc legem  
in Monasteriis  
publicè  
legi mandat.*

§.6. Illarumque exemplis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo Præfidentis ipsius Congregationis, vel alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ obsignatis eandem prorsus fidem haberi, quæ præsentibus haberetur, si eadem exhiberentur.

*Transumptis  
quæ credi  
jurer.*

Dat. Romæ apud S. Petrum, &c. die 30. Martii 1613. Anno 8.

*Dat. P. An. 8.  
30. Martii.*

Declaratio super reformatione scrutini in Superiorum electionibus, Ordinis Eremitarum S. Augustini.

LXXX.

*Alia qua hunc Ordinem concernunt, indicavi hic sup. in const. 48. Admonemus, & const. 76. Sedis, vide etiam aliam const. hujus Pont. inf. num. 93. Provisionis.*

PAVLVS PAPA V.  
Ad perpetuam rei memoriam.

*Edicta An. D.  
1614.*

Pastoralis nostra sollicitudo nos admonet, ut ea quæ Regularium sub sancto religionis jugo Deo militantium felici regimini conducunt, præsertim in Superiorum & Officialium, à quibus rectæ eorum Ordinum administratio maxime pendet, electionibus, observari omnino curemus, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.

*Exordium.*

§.1. Siquid ut Prioris generalis, aliorumque Officialium Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini, tam in proximo generali in domo regulari S. Augustini de Urbe, quam in aliis ubilibet perpetuis futuris temporibus celebrandis Capitalis electiones, cum zelo honoris Dei, & regularis discipline observantiæ utilitate & incremento rectè in Domino fiant, sublatis iis quæ libertatem in ferendis suffragiis tollere, aut quomodolibet minuire possent, Motu proprio, non ad alicujus nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac meta deliberatione nostris, de que Apostolicæ potestatis plenitudine tenore præsentium perpetuò statuimus & ordinamus, ejusdem Prioris generalis, & quorumcumque Superiorum, & aliorum Officialium d. Ordinis in proximo prædicto generali, & aliis quibuscumque Capitulis electiones per secreta & clausa suffragia fieri debere, quæ aperiri & legi non possint, nisi postquam omnes qui suffragaturi sunt, suffragia tulerint, ita ut illi qui vota recipiunt, aut electioni assistent, intelligere, aut scire non possint in cujus favorem quique suffragatus fuerit: in reliquis verdè ejusdem Ordinis constitutiones ab Apostolica Sede approbatas servari debere præcipimus & mandamus, decernentes irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentari.